ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2018 года                                                           № 18/484

О внесении изменения в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 08.12.2017 № 17/423

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 52 Основ ценообразования

в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании

в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам

от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении регламента открытия дел

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением

администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а

«О департаменте государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Тарифы на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой

энергии акционерного общества «Интер РАО – Электрогенерация»

на территории Костромской области на 2018-2022 годы (приложение № 1),

установленные постановлением департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 8 декабря

2017  года  № 17/423 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

на коллекторах источника тепловой энергии акционерного общества

«Интер РАО - Электрогенерация» на территории Костромской области

на 2018-2022 годы», изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова

ПВС
Штамп

Приложение

к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от «14» декабря 2018 года № 18/484

Тарифы на тепловую энергию на коллекторах

источника тепловой энергии акционерного общества «Интер

РАО – Электрогенерация» на территории Костромской области

на 2018-2022 годы

№

п/п

Вид

тарифа

Год

(период)
Вода

Отборный пар давлением Острый

и реду-

циро-

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см
2

от 2,5

до 7,0

кг/см
2

от 7,0

до 13,0

кг/см
2

свыше

13,0

кг/см
2

1. Одноставочный тариф, руб./Гкал (без учета налога на добавленную стоимость)

Односта-

вочный,

руб./Гкал

2018

1.1.
с 01.01.2018

по 30.06.2018
793,09 х х х х х

1.2.
с 01.07.2018

по 31.12.2018
793,09 х х х х х

 2019

1.3.
с 01.01.2019

по 30.06.2019
793,09 х х х х х

1.4.
с 01.07.2019

по 31.12.2019
809,19 х х х х х

 2020

1.5.
с 01.01.2020

по 30.06.2020
809,19 х х х х х

1.6.
с 01.07.2020

по 31.12.2020
837,25 х х х х х

 2021

1.7.
с 01.01.2021

по 30.06.2021
837,25 х х х х х

1.8.
с 01.07.2021

по 31.12.2021
867,42 х х х х х

 2022

1.9.
с 01.01.2022

по 30.06.2022
867,42 х х х х х

1.10.
с 01.07.2022

по 31.12.2022
899,69 х х х х х

Примечание: величина расхода топлива, отнесенного на 1 Гкал

тепловой энергии, отпускаемой в виде воды, составляет на 2018 год –

647,38 руб./Гкал, на 2019 год – 656,67 руб./Гкал, на 2020 год –

670,55  руб./Гкал, на 2021 год – 690,60 руб./Гкал, на 2022 год –

711,25 руб./Гкал.